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Kære Niels E. Bjerrum 
 
På vegne af Hans Christian Karsten, vicedirektør for Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, fremsender jeg her 
svar på dit spørgsmål vedr. støjgener fra Københavns Skyttecenter.  
 
 
Med venlig hilsen  

Anders Vedel Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF BPM Sekretariat (4084)  

Besvarelse vedrørende støjgener fra Københavns 
Skyttecenter 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 29. 

oktober 2021 på baggrund af en borgerhenvendelse bedt Teknik- og 

Miljøforvaltningen svare på følgende spørgsmål om støjgener fra 

Københavns Skyttecenter, Selinevej, 2300 København S. 

Spørgsmål 

Er det muligt at reducere arbejdstiden eller gennemføre andre tiltag for 

at reducere støjen fra Københavns Skyttecenter?  

Svar 

Københavns Skyttecenter er en godkendelsespligtig virksomhed og har 

derfor en miljøgodkendelse, der regulerer støjen fra virksomhedens 

aktiviteter. Støjvilkårene i den gældende miljøgodkendelse er 

udarbejdet efter Miljøstyrelsens nationale retningslinjer for støj fra 

skydebaner (se note 1).  

Virksomhedens miljøgodkendelse blev sidst revurderet i 2014 med 

vilkår om at nedbringe støjen til Miljøstyrelsens vejledende grænser for 

nye skydebaner, som er 62 dB (65 dB for bane 0) ved nærmeste 

støjfølsomme anvendelse.  

Skydebanerne har vilkår om at implementere og gennemføre 

støjreduktionsplaner i perioden 2015-2021. Planerne inkluderer 

etablering af støjskærme og skydehuse, som gradvist er blevet etableret 

fra 2015 og forventes afsluttet i 2021.  

Der er udført miljøtilsyn hos Københavns Skyttecenter i år, hvor banerne 

blev besigtiget og hvor støjreduktionsplanen blev gennemgået. 

Københavns Skyttecenter skal, når planen er fuldt implementeret, 

indsende en ny støjrapport i 2022, som skal eftervise overholdelse af 

støjkravene i den gældende miljøgodkendelse. 

Det er meget komplekst at måle og beregne støj fra skydebaner, hvorfor 

det skal udføres af et akkrediteret firma. Støjen fra Københavns 

Skyttecenter er blevet beregnet med udgangspunkt i 12 

referencepunkter i Sluseholmen og 5 i Ørestaden (se note 2).  

Københavns Skyttecenter må maximalt anvendes i følgende tidsrum: 
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• Mandag-lørdag: kl. 08.00-20.00 (udvidet for bane 0 til hhv. kl. 

22 og 24 to aftenener om ugen). 

• Søn- og helligdage:  kl. 08.00-16.00 

Efter gennemførelsen af støjreduktionsplanen vil bane 0 kunne 

anvendes frem til kl. 22 mandag-fredag.  

Hvis der skal ændres i disse tider, skal det ske på baggrund af en 

vurdering af, at aktiviteterne har en væsentlig miljømæssig påvirkning 

eller at der er en politisk holdning til at støjen fra skyttecenteret skal 

nedbringes i bestemte tidsperioder.  

Københavns Kommune lejer fra Naturstyrelsen det grundareal, hvorpå 

Københavns Skyttecenter er beliggende. Københavns Kommune ejer 

bygningerne på arealet, som Københavns Skyttecenter lejer af 

’Københavns Ejendomme og Indkøb’ under Økonomiforvaltningen.  

Det er derfor muligt for Københavns Kommune at beslutte, om der skal 

ligge et skyttecenter i et område, hvor beboelsesejendomme rykker 

tættere på. Det må dog forudsætte, at Økonomiforvaltningen ikke 

sælger bygningerne. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 

 

 

 

Noter 

1) Miljøstyrelsens vejledninger nr. 1 og 2 om Skydebaner fra 1995 

2) Vha. beregningsprogrammet NoMeS ver. 3.1 
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